PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

Exercicio: 2017

Bimestre: JUL/AGO

ENTE

Nome: Governo do Distrito Federal UF: DF CNPJ: 00.394.601/0001-26
Endereco: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL Complemento:

Bairro: PRACA DO BURITI CEP: 70075-900

Telefone: (061) 3961-4441 Fax: E-mail: rollenberg4040@gmail.com
REPRESENTANTE LEGAL DO ENTE

Nome: RODRIGO SOBRAL ROLLEMBERG CPF: 245.298.501-53
Cargo: Governador Complemento do

E-mail: rollemberg4040@gmail.com Data Inicio de Gestdo:  01/01/2015

UNIDADE GESTORA DO RPPS

Nome: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL
Endereco: SCS QUADRA 09 TORRE B 1° ANDAR - ED. PARQUE CIDADE CORPORATE

CNPJ: 10.203.387/0001-37

Complemento:

Bairro: BRASILIA CEP: 70308-200

Telefone: (061) 3225-5140 Fax: E-mail: iprev@iprev.df.gov.br

REPRESENTANTE LEGAL DA UNIDADE GESTORA

Nome: ADLER ANAXIMANDRO DE CRUZ E ALVES CPF: 035.248.676-77

Cargo: Presidente Complemento do DIRETOR PRESIDENTE Data Inicio de Gesté&o: 20/05/2016
Telefone: (061) 3223-7970 Fax: E-mail: adler.alves@iprev.df.gov.br

RESPONSAVEL PELO ENVIO

Nome: PAULO HENRIQUE DE SOUSA FERREIRA CPF: 563.440.821-00

Telefone: (061) 3224-7651 Fax: E-mail: paulo.ferreira@iprev.df.gov.br

Data de envio:  16/08/2018 [(Retificacdo)]
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2017

16/08/2018 13:21:50

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

227.480.081,98

223.273.822,07

481.333.123,60

483.998.624,68

708.813.205,58

707.272.446,75

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, saldrio-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00

1.2 - Dos SERVIDORES

227.480.081,98

223.273.822,07

481.333.123,60

483.998.624,68

708.813.205,58

707.272.446,75

1.3 - Dos APOSENTADOS

49.363,82

51.047,64

118.974.383,91

120.849.780,46

119.023.747,73

120.900.828,10

1.4 - Dos PENSIONISTAS

17.094,64

18.333,09

7.105.206,27

6.912.964,63

7.122.300,91

6.931.297,72

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS JUL AGO JUL AGO JUL AGO
2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:
a) Aos servidores 38.132.411,36 36.965.080,93 101.201.334,61 101.379.459,08 139.333.745,97 138.344.540,01

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00

2.2 - Dos SERVIDORES

24.686.244,93

24.896.491,03

53.007.848,21

53.073.945,33

77.694.093,14

77.970.436,36

2.3 - Dos APOSENTADOS

5.430,02

5.615,24

13.087.182,23

13.293.475,85

13.092.612,25

13.299.091,09

2.4 - Dos PENSIONISTAS

1.880,41

2.016,64

781.572,69

760.426,11

783.453,10

762.442,75

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

3.1 - Valores deduzidos das contribuicbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Distrito Federal DF 00.394.601/0001-26 JUL/AGO - 2017 16/08/2018 13:21:50
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES JUL AGO JUL AGO JUL AGO
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

4.1 - Aporte para Amortizacédo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 0,00 0,00
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 224.506.634,40 227.451.247,47 224.506.634,40 227.451.247,47

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela

0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores

0,00 0,00

20/08/18 11:03 vi.0

Pagina 3 de7



PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2017

16/08/2018 13:21:50

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora

0,00

0,00

6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade

0,00

0,00

6.4 - Dos APOSENTADOS

58.202.198,26

62.031.460,91

58.202.198,26

62.031.460,91

6.5 - Dos PENSIONISTAS

13.390.342,35

13.859.302,72

13.390.342,35

13.859.302,72

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 7.424.282,77 6.786.227,33 7.424.282,77 6.786.227,33
7.5 - Dos PENSIONISTAS 1.442.982,55 1.508.260,72 1.442.982,55 1.508.260,72

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERAGCAO BRUTA (somatoério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

8.1 - Dos SERVIDORES

279.000.223,39

273.517.422,44

559.669.599,33

562.378.731,85

838.669.822,72

835.896.154,29

8.2 - Dos APOSENTADOS

459.852,77

459.601,39

450.663.794,44

458.185.651,35

451.123.647,21

458.645.252,74

8.3 - Dos PENSIONISTAS

210.241,52

210.172,69

58.892.076,69

69.882.404,70

59.102.318,21

70.092.577,39

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

9.1 - SERVIDORES

34.446

34.056

53.659

53.793

88.105

87.849
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal

DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2017

16/08/2018 13:21:50

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) JUL AGO JUL AGO JUL AGO
9.2 - APOSENTADOS 94 96 47.237 47.514 47.331 47.610
9.3 - PENSIONISTAS 58 60 11.564 11.584 11.622 11.644

9.4 - DEPENDENTES

0

0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

10.1 - Contribuigcdes

62.825.966,72

61.869.203,84

176.945.203,06

176.801.794,42

239.771.169,78

238.670.998,26

10.2 - Aportes

224.506.634,40

227.451.247,47

224.506.634,40

227.451.247,47

10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuicGes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00

10.6 - Recebimento de compensacéo financeira

17.714.185,55

17.190.086,45

17.714.185,55

17.190.086,45

10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos

97.992.798,46

42.638.689,68

183.287,26

111.791,38

98.176.085,72

42.750.481,06

10.8 - Rendimentos demais ativos

6.467,41

0,00

6.467,41

10.9 - Outras Receitas

95.699.469,10

213.002.983,66

95.699.469,10

213.002.983,66

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

11.1 - Aposentadoria 459.329,18 459.601,39 520.787.161,07 517.901.796,93 521.246.490,25 518.361.398,32
11.2 - Pens&o por morte 210.241,52 210.172,69 45.600.577,69 4.244.077,54 45.810.819,21 4.454.250,23
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2017

16/08/2018 13:21:50

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 5.360.916,60 4.759.117,03 5.360.916,60 4.759.117,03
11.10 - Despesas com investimentos 360.569,59 922.466,98 360.569,59 922.466,98
11.11 - Restituicdes e outras compensacdes pagas 7.003.154,66 7.003.154,66 0,00
11.12 - Pagamento de Compensagao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 212.094,44 250.300,73 212.094,44 250.300,73

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL JUL AGO JUL AGO JUL AGO
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 160.818.765,18 104.507.893,52 515.048.779,37 634.564.370,79 675.867.544,55 739.072.264,31
12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO 8.033.294,95 1.592.241,06 571.960.749,80 527.155.292,23 579.994.044,75 528.747.533,29

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

152.785.470,23

102.915.652,46

-56.911.970,43

107.409.078,56

95.873.499,80

210.324.731,02

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade 0,00 0,00
b) dos MILITARES em atividade 0,01 0,01 0,01 0,01
c¢) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 0,00 0,00
d) dos PENSIONISTAS dos militares 0,00 0,00

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA
UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal

DF

00.394.601/0001-26

JUL/AGO - 2017

16/08/2018 13:21:50

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES JUL AGO JUL AGO JUL AGO

a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade 0,00 0,00
b) dos MILITARES em atividade 0,01 0,01 0,01 0,01
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 0,00 0,00
d) dos PENSIONISTAS dos militares 0,00 0,00
13.3 - REMUNERAGCAO BRUTA 0,01 0,01 0,01 0,01
13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 1 1 1 1
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 0 0
c) PENSIONISTAS dos militares 0 0
d) DEPENDENTES dos militares 0 0
13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuicbes 0,01 0,01 0,01 0,01
b) Aportes 0,00 0,00
c¢) Outras receitas 0,00 0,00
13.6 - UTILIZACAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma 0,00 0,00
b) Pensé&o por morte 0,00 0,00
c¢) Outras despesas 0,00 0,00
13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZACAO) 0,01 0,01 0,01 0,01
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